

## **Supply of Water Under Jal Jeevan Mission**

**69**

**Ch. AFTAB AHMED (Nuh):**

Will the Public Health Engineering Minister be pleased to state the per day quantity of water being provided to a person in Nuh district under Jal Jeevan Mission togetherwith the details of last 3 years?

**DR. BANWARI LAL,  
PUBLIC HEALTH ENGINEERING MINISTER, HARYANA**

Sir, the present average quantity of water for the year 2022-23, being provided to a person in rural area is 50 litres per capita per day. The year wise average quantity of water supplied during last three years is as under:-

- I. Year 2019-20 - 45 litres per capita per day
- II. Year 2020-21 - 46 litres per capita per day
- III. Year 2021-22 - 48 litres per capita per day

## जल जीवन मिशन के अन्तर्गत जल आपूर्ति

69

चौ. आफताब अहमद (नूंह):

क्या जन स्वास्थ्य अभियांत्रिकी मंत्री कृपया बताएंगे कि जल जीवन मिशन के अन्तर्गत नूंह जिले में प्रतिदिन प्रति व्यक्ति को कितनी मात्रा में जल उपलब्ध करवाया जा रहा है तथा गत् तीन वर्षों का ब्यौरा क्या है?

डॉ. बनवारी लाल,  
जन स्वास्थ्य अभियांत्रिकी मंत्री, हरियाणा

श्रीमान जी, वर्तमान वर्ष 2022-23 में 50 लीटर प्रति व्यक्ति प्रतिदिन की औसत दर से ग्रामीण क्षेत्र में जल आपूर्ति की जा रही है। पिछले तीन वर्षों के दौरान औसत प्रति व्यक्ति प्रतिदिन जल आपूर्ति का ब्यौरा निम्नानुसार है:-

- I. वर्ष 2019-20 - 45 लीटर प्रति व्यक्ति प्रतिदिन
- II. वर्ष 2020-21 - 46 लीटर प्रति व्यक्ति प्रतिदिन
- III. वर्ष 2021-22 - 48 लीटर प्रति व्यक्ति प्रतिदिन